PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."

Proc. n." 012403/2020

Rubrica

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.° 002/2020. Considerando as informações, pareeeres, documentos e
despachos contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 012403/2020, RATIFICO a Dispensa
de Licitação reconhecida pela Procuradoria Geral do Município para contratar com a empresa
CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ n.° 30.249.860/0001-24.

objetivando a Execução de Reforma e Adequação do Hospital Veloso Costa (Anexo do Hospital
Geral do Município) para enfrentamento da pandemia do Covid-I9 no município de Bacabal/MA.
Essa ratificação se fundamenta nos termos da Lei Federal n.° 13.979/20, e Decreto Municipal n°
619/2020. O valor global do contrato é de R$ 287.422,03 (duzentos e oitenta e sete mil
quatrocentos e vinte e dois reais e três centavos), que será pago com recursos alocados na seguinte
dotação orçamentária: 02 - Poder Executivo; 02.17 - Fundo Municipal de Saúde - FMS;
10.302.0002.1026.0000 - Const. Anipl. e Recuperação de Hospitais e Unidades de Saúde;
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.
Bacabal/MA. 07 de abril de 2020. JAMES SOARES DOS SANTOS. Secretário Municipal de
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, py / Oj" 12020

Nome:

Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA, 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

Página 2 Diário Oficiai Eletrônico Edição n°BAC20200409 Pubiicação; 09/04/2020

Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Água Mineral e Garrafòes, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 34.232.00 (trinta e quatro mil,
du/.entos e tritUa e dois reais). DATA DO CONTRATO: 07 de abril de 2020. VIGÊNCIA: Início: 07/04/2020;
Termino: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAÚDE; 10 122 0002 2021 0000

MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE;

0.1.02.102000000; 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 301 0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO
FMS - ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE ÇONSUMO; FONTE; 0.1.14.114000001.
SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saiide, pela CONTRATANTE e
o Sr. ANTÔNIO STANRLEY PEREIRA DA SILVA - Sócio Admini.strador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA.
07 de abril de 2020.

PREFEITURA f/lUNICIFAL DE 8ACABAL • MA
FIs. n°; ̂  X

EXTRATO DE CONTRATO n°:
Rubrica: <^)

EXTRATO DO CONTRATO n." 02120103/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.® («5/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
MARACANÃ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.» 32.022.689/0001-41. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Cotitrataçào de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Água Mineral e Garrafòes. de
interes.se das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 36.047.00 (trinta e seis mil e quarenta
e .sete reais). DATA DO CONTRATO; 07 de abril de 2020. VIGÊNCIA: Início; 07/04/2020; Ténnino; 31/12/2020.

FONTES DE RECURSOS: 02 04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2245 0000 MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DO SALARIO EDUÇAÇÃO; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE ÇONSUMO; FONTE; 0.1.15.000049 / 02 11
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNIÇIPAL; 12 361 0014 2017 0000 MANUTENÇÃO E DESENV.
DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE ÇONSUMO; FONTE; 0.1.01.000000 / 02 19 FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12 361 0014 2058 0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE ÇONSUMO; FONTE; 0.1.19.000000. SIGNATÁRIOS: Sra.
ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTOnIO
STANRLEY PEREIRA DA SILVA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal - MA. 07 de abril de

2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.= 02120104/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.^ 035/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL e MARACANÃ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.^ 32.022.689/0001-41. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Água Mineral e
Garrafòes. de intere.sse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 16.086.00 (deze.sseis
mil e oitenta e seis reais). DATA DO CONTRATO; 07 de abril de 2020. VIGÊNCIA: Início; 07/04/2020; Término;

31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 09 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0028
2043 0000 MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90..30.00
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE; 0.1.00.000000 / 02 18 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-

FMAS; 08 244 0028 2204 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE; 0.1.29.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS -

Secretaria Municipal de A.ssistència Social, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO STANRLEY PEREIRA DA
SILVA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal (MA). 07 de abril de 2020.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÀO n.° 002/2020. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos

lõcfeitiira Municipal de Bacabal - MA, Trave.ssa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 vvww.bacabal.ma.gov.b
Diaiio Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom®bacabal.ma.gov.

Edição no n"BAC2()200409

br

gov.br

Página 3 Diário Oficial Eletrônico Edição n'^BAC20200409 Publicação: 09/04/2020

comidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.- 012403/2020, RATIFICO a Dispensa de Licitação reconhecida pela

Procuradoria Geral do Município para contratar com a empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI

inscrita no CNPJ n.- 30.249.860/0001-24, objetivando a Execução de Reforma e Adequação do Hospital Veloso Costa

(Anexo do Hospital Geral do Município) para enfrentamento da pandemia do Covid-19 no município de Bacabal/MA.

Essa ratificação se fundamenta nos termos da Lei Federal n.- 13.979/20, e Decreto Municipal n° 619/2020. O valor

global do contrato é de R$ 287.422,03 (duzentos e oitenta e sete mil quatrocentos e vinte e dois reais e três centavos),
que será pago com recursos alocados na seguinte dotação orçamentária: 02 - Poder Executivo; 02.17 - Fundo

Municipal de Saúde - FMS; 10.302.0002.1026.0000 - Const. Ampl. e Recuperação de Hospitais e Unidades de Saúde;

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.. NevSta oportunidade, detennino a publicação deste ato. Bacabal/MA, 07 de abril de
2020. JAMES SOARES DOS SANTOS. Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABÂL-I^A

EXTRATO DE CONTRATO
Proc. n°: - Jo.qO

)riC3: 1W

EXTRATO DO CONTRATO n.« 01240301/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO n.® 002/2020. PARTES;
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa
CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.° 30.249.860/0001-24, neste ato

representada por seu representante legal o Sr. ENIO TADEU AUGUSTO SILVA, portador do Registro Geral n-

y27Ls498-.S SESP/MA. e no CPF/MF sob n^ 410.754.807-44. ESPÉCIE: Termo de Contrato. OBJETO: Execução
dos Serviços de Refonna e Adequação do Hospital Veloso Costa (Anexo do Hospital Geral do Municipio) para

enfrentamento da pandemia do Covid-19 no Municipio de Bacabal - MA. VALOR: R$ 287.422,03 (duzentos e oitenta

e sele mil quatrocentos e vinte e dois reais e três centavos). DATA DA ASSINATURA: 08/04/2020. PRAZO DE

EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, com início na data de recebimento da Ordem de Serviço. FONTES DE
RECURSOS: 02.17 - Fundo Municipal de Saúde-FMS; 10.302.0002.1026 - Const. Ampl. e Recuperação de Hospitais

e Unidades de Saúde; 4.4.90.51.00 - Obras e In.stalaçòes. SIGNATÃRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -
Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. ENIO TADEU AUGUSTO SILVA - Representante
Legal, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 08 de abril de 2020.

Diário Oficiai
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 I Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Preleitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranliào - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diarto Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal,ma,gov,br

lídiçào no n°BAC20200409